RECEITAS DE
CONTRIBUICOES

DIRETAS

INDIRETAS

ANUIDADE DAS AFILIADAS

CONTRIBUICOES
REGULAMENTARES ORIUNDAS
DO SESI

CONTRIBUICAO SINDICAL

CONTRIBUICAO
CONFEDERATIVA

RECEITAS INSTITUCIONAIS

RECEITAS INDUSTRIAIS

RECEITA DA INDUSTRIA DE
PRODUTOS ALIMENTARES

RECEITAS DE ARTIGOS
CONFECCIONADOS EM
CURSOS

55.986.227,00

30.384.370,00

25.601.857,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

58.314.556,93

31.181.461,60

27.133.095,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

104,2%

102,6%

106,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

34,5%

18,7%

15,8%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%




OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

RECUPERAGCAO DE DESPESAS

MULTA E JUROS DE MORA

DESCONTOS OBTIDOS

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

SALDO DE EXERCICIOS
ANTERIORES

RECEITAS DE PATROCINIOS

CONVENIOS

ENTIDADES DO SISTEMA
INDUSTRIA

ENTIDADES PUBLICAS

ENTIDADES PRIVADAS

ORGANISMOS
INTERNACIONAIS

SINDICATOS

OUTROS CONVENIOS

1.201.645,00

401.041,00

774.062,00

26.542,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.080.641,66

84.855,90

953.686,44

17.206,81

24.892,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

89,9%

21,2%

123,2%

64,8%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,7%

0,2%

0,5%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%



OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERACOES DE CREDITO o o
INTERNAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERAGOES DE CREDITO 0.00 0.00 0.0% 0.0%

EXTERNAS

AMORTIZACOES 1.796.208,00 1.796.200,20 100,0% 1,1%
AMORTIZAGOES DE o o
EMPRESTIMOS 1.796.208,00 1.796.200,20 100,0% 1,1%
AMORTIZAGOES DE 0.00 0.00 0.0% 0.0%

FINANCIAMENTOS

SUBVENCOES 2.351.752,00 1.791.990,00 76,2% 1,4%

SUBVENCOES

0, 0,
EXTRAORDINARIAS 2.351.752,00 1.791.990,00 76,2% 1,4%

AUXILIOS EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

Fonte: Sistema ZEUS Orcamento



PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

ORDENADOS E SALARIOS SESI

ENCARGOS TRABALHISTAS

ENCARGOS ASSISTENCIAIS

MAO-DE-OBRA TEMPORARIA

BOLSAS E ESTAGIOS

MATERIAIS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DIDATICO

COMBUSTIVEIS

MATERIAL DE COMPUTAGCAO

MATERIAL DE REPRODUGAO
GRAFICA E EDITORACAQ

GENEROS ALIMENTICIOS

VESTUARIO

MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE

83.846.606,00

42.174.258,00

30.771.844,00

9.498.856,00

124.041,00

1.277.607,00

9.926.051,00

187.801,00

5.076.918,00

266.610,00

303.755,00

8.553,00

141.311,00

34.603,00

305.297,00

81.559.788,48

40.304.607,42

31.116.171,81

9.115.025,83

126.947,65

897.035,77

9.801.067,71

142.535,94

5.438.526,09

227.908,71

342.932,43

1.742,80

74.447,84

12.040,43

244.213,97

97,3%

95,6%

101,1%

96,0%

102,3%

70,2%

98,7%

75,9%

107,1%

85,5%

112,9%

20,4%

52,7%

34,8%

80,0%

51,6%

26,0%

18,9%

5,8%

0,1%

0,8%

6,1%

0,1%

3,1%

0,2%

0,2%

0,0%

0,1%

0,0%

0,2%



MATERIAL MEDICO 1.993.381,00 2.356.246,60 118,2% 1.2%

EMBALAGENS 10.070,00 14.572,03 144,7% 0,0%

MATERIAL DE MANUTENGAO -

BENS MOVEIS E IMOVEIS 720.513,00 623.545,44 86,5% 0,4%
ré\l_TEEcT)/:nLu?\ﬁc ACKO 2.587,00 42.739,98 1.652,1% 0,0%
r:gg:xxclk gspomvo E DE 11 664,00 067 65 o .
I\cag;FNR:ZL DECOPAE 10.553,00 10.501,40 99,5% 0.0%
XQETSESIO/;LISSE gsg#:ggﬁzé 334.492,00 139.259,89 41,6% 0.2%
OUTROS MATERIAIS 517.943,00 123.786,51 23,9% 0.3%

MATERIAL DE o .
DISTRIBUICAO GRATUITA 41.651,00 32.305,20 77,6% 0,0%
PREMIOS 41.651,00 32.305,20 77,6% 0,0%
OUTROS MATERIAIS DE 0.00 0.00 0.0% 0.0%

DISTRIBUICAO GRATUITA






ARRENDAMENTO
MERCANTIL

MAQUINAS E APARELHOS

VEICULOS RODOVIARIOS

MOBILIARIO EM GERAL

BENS IMOVEIS

OUTROS ARRENDAMENTOS

IMPOSTOS

IMPOSTOS FEDERAIS

IMPOSTOS ESTADUAIS

IMPOSTOS MUNICIPAIS

TAXAS

CONTRIBUICOES

OUTROS IMPOSTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

202.818,00

622,00

0,00

9.757,00

192.439,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

155.612,57

0,00

0,00

6.833,86

148.778,71

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

76,7%

0,0%

0,0%

70,0%

77,3%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,1%

0,0%

0,0%



CONTRIBUICOES -

TRANSFERENCIAS 4.182.219,00 4.007.619,48 95,8% 2,6%
REGULAMENTARES
CONTRIBUICAO FEDERACOES 4.182.219,00 4.007.619,48 95,8% 2,6%
CONTRIBUICAO IEL REGIONAIS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

CONVENIOS 957.540,00 0,00 0,0% 0,6%
ENTIDADES DO SISTEMA
: 957.540,00 0,00 0,0% 0,6%
INDUSTRIA ? ?
ENTIDADES PUBLICAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES PRIVADAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ORGANISMOS . .
INTERNACIONALS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
SINDICATOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OUTROS CONVENIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%




AUXILIOS A TERCEIROS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS A TERCEIROS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

INVESTIMENTOS 14.157.649,00 9.304.054,51 65,7% 8,7%
PARTICIPACOES SOCIETARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
BENS IMOVEIS 9.884.310,00 6.206.555,84 62,8% 6,1%
BENS MOVEIS 4.273.339,00 3.097.498,67 72,5% 2,6%
BENS INTANGIVEIS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENCOES 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENCOES

. 0,00 0,00 0,0% 0,0%
EXTRAORDINARIAS

AUXILIOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

Fonte: Sistema ZEUS Orcamento




GESTAO 10.378.633,00 9.049.293,42 87.2% 6,4%

EDUCAGCAO 70.063.300,00 75.240.145,08 107,4% 43,1%

CULTURA 3.135.647,00 3.008.192,26 95,9% 1,9%

SUPORTE AO NEGOCIO 36.371.147,00 16.514.363,77 45,4% 22,4%

OUTRAS INICIATIVAS* 0,00 0,00 0,0% 0,0%

-
o
>
=
0]

* Consiste em outras iniciativas realizadas pela Entidade, em alinhamento aos interesses da indulstria
(Defesa de Interesse, Salude e Seguranca na IndUstria, entre outros).



